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Fenek jest bardzo zadowolony, bo rodzice 
zapisali go na warsztaty plastyczne! To takie  
zajęcia, na które przychodzą dzieci z całej  
Słonecznej Krainy i wspólnie tworzą wspaniałe 
prace: malowanki, wycinanki, wyklejanki, 
figurki z plasteliny i inne wspaniałości. Fenek 
uwielbia rysować i lepić – bardzo często robi 
to w domu, więc nie może się doczekać. 
Może nauczy się tam czegoś nowego? 
Cieszy się tym bardziej, że rodzice Maksa, 
najlepszego przyjaciela Fenka, także zapisali 
swojego synka na warsztaty, więc koledzy 
pójdą tam razem!

Co sprawiło, że Fenek czuje się bardzo  
zadowolony?





Kiedy wchodzą do sali, widzą, że ktoś już czeka 
w środku. Jest tam sówka Hania, są też żabki 
Maja i Ala, koleżanki Fenka z przedszkola 
oraz kilkoro dzieci z innych przedszkoli. 
Pan Mrówkojad, który będzie prowadzić 
warsztaty, rozdaje im właśnie kolorowe bibułki, 
czyste kartki, nożyczki i tubki kleju. Wszyscy 
zaciekawieni siedzą na miejscach… Zaraz, 
czy na pewno wszyscy?

Co pan Mrówkojad rozdaje dzieciom?





– Hej, to moje! – denerwuje się Fenek, kiedy 
dziewczynka sięga po jego bibułki i układa 
je w innej kolejności, a potem zaczyna turlać 
po stole klej.

Felicja uśmiecha się szybko, ale zaraz potem 
przesuwa po stole kartkę Maksa, aż ta spada 
na podłogę i lekko się gniecie.

– Proszę pana, a ona mi psuje! – woła Maks 
i próbuje zabrać Felicji kartkę, ale wiewiórka 
wcale nie chce jej oddać.

Co spowodowało, że Fenek się denerwuje?





Zdenerwowany Maks ciągnie ją do siebie,  
aż nagle kartka przerywa się na pół. O nie!
Dzieci zaczynają płakać. Fenek marszczy 
czoło. „A takie miały być ciekawe zajęcia”, 
myśli.
Na szczęście pan Mrówkojad stoi już przy 
stoliku Maksa i podaje mu nową kartkę,  
po czym podchodzi do Felicji i na osobności 
rozmawia z nią przez chwilę po cichu.
– No dobrze, moi drodzy! – Klaszcze w ręce,  
zwracając na siebie uwagę dzieci. – 
Zabieramy się do pracy! Każdy z was  
będzie odrywał kawałki bibuły i ugniatał  
je w palcach tak, żeby zrobić z nich kuleczki.

Gdzie pan Mrówkojad porozmawiał z Felicją?





Wiewiórka Felicja natychmiast chwyta 
leżącą najbliżej bibułę, szybko odrywa mały 
kawałek i pokazuje panu gotową kolorową 
kulkę.

– Doskonale! – chwali ją pan Mrówkojad 
i tłumaczy dalej. – Z tych kulek wykleicie 
na kartkach dowolny obrazek. Felicja 
będzie dziś naszą asystentką. To oznacza, 
że jeśli komuś z was skończą się materiały, 
koleżanka przyniesie wam nowe. Będzie 
także zbierać ze stolików niepotrzebne ścinki 
i wynosić je do kosza, a na koniec pomoże 
wyczyścić ławki z kleju. Co ty na to? – pyta 
dziewczynkę, a ona radośnie kiwa głową.

Jak Felicja zareagowała na to, że zostanie 
dziś asystentką?





Fenek trochę się dziwi. Z czego ta Felicja  
się cieszy? Przecież to chyba wszystko za karę 
za to, że była niegrzeczna! Pochyla się do Maksa 
i dzieli się z przyjacielem tą myślą, ale pan 
Mrówkojad wszystko słyszy. Kręci głową i szybko 
wyjaśnia:
– Nie, dzieci, to nie jest żadna kara – mówi 
głośno, żeby wszyscy dobrze go słyszeli. – 
Po prostu Felicji jest się trudno skupić, kiedy 
siedzi w miejscu, i potrzebuje trochę więcej 
ruchu niż wy. Jest za to prawdziwą artystką, 
zobaczycie sami.

Co jest trudne dla Felicji?





Fenek wzrusza ramionami i zabiera się do pracy. 
Pracowicie skręca kulki z kawałków bibułki, 
ale niechcący naciska przy tym łokciem tubkę 
kleju. Na kartce pojawia się duża plama  
i to wcale nie tam, gdzie jest potrzebna!  
Co za pech… Chłopiec już ma podnieść rękę 
do góry i powiedzieć panu, co się stało, kiedy 
na jego ławce ląduje nowa kartka. To Felicja 
zauważyła, co się dzieje, i przybiegła z pomocą. 
Teraz znowu stoi przy swoim stoliku i potupując 
lekko w miejscu, pracowicie skręca kolejne 
kuleczki.

Co zrobiła Felicja gdy Fenek przypadkowo 
zniszczył swoją pracę?





Fenek patrzy na nią z niedowierzaniem i szepcze 
do Maksa:
– Patrz
Maks rozgląda się i ma bardzo zdziwioną minę. 
On sam zdążył nakleić na kartce dopiero koła 
samochodu, a Fenek zaczął od płomieni 
startującej rakiety. Tymczasem na kartce 
Felicji widać kontury kilku wagonów i całą 
lokomotywę! Kiedy ona zdążyła to zrobić, 
skoro cały czas chodzi po sali?
Pan Mrówkojad uśmiecha się, widząc  
zaskoczenie chłopców. Fenek jest tak  
zdziwiony, że niechcący potrąca rolkę bibuły.

Dlaczego Maks jest zdziwiony?





Rolka spada i rozwija się. Kto zjawia się przy 
Fenku, żeby mu pomóc? Oczywiście Felicja!

– Super jest ta twoja lokomotywa – mówi 
Fenek nieśmiało, a wiewiórka rozpromienia się 
i wyciąga rękę, żeby przybić mu piątkę.

Do końca zajęć wszyscy pracują w zgodzie, 
aż rodzice przychodzą odebrać dzieci.

– I co, Fenku, czego się nauczyłeś? – pyta tata.

Fenek namyśla się chwilę.

– Tego, że czasami tylko się nam wydaje, że ktoś 
jest niegrzeczny, ale to wcale nieprawda – 
odpowiada poważnie i biegnie pożegnać się  
z nową koleżanką. – Do zobaczenia  
za tydzień!

 Jakie wrażenie zrobiła na Fenku Felicja?



– zrozumie, że nadpobudliwość nie jest tym samym co niekulturalne zachowanie;
– uświadomi sobie, że każdy z nas ma inne potrzeby;
– pozna sposoby radzenia sobie z własną lub czyjąś nadpobudliwością.

Nadpobudliwość
„Dzieci z nadpobudliwością poznają świat przez ruch. Jedni wolą obrazki,  
inni dźwięk, a Felicja kocha ruch. Dzieci nadpobudliwe umieją również 
dużo mówić albo krzyczeć. Pan Mrowkojad świetnie ukierunkował  
energię Felicji.”  – Magda Grelik, pedagog

Dzięki tej książeczce Twoje dziecko:

Porozmawiajcie o zachowaniu Felicji. Uświadom dziecku, że każdy 
z nas ma inne potrzeby. Jedni potrzebują niewielu bodźców  
i chętnie zajmują się tym, co nie wymaga zbyt wiele ruchu, za 
to sporej dozy skupienia. Inni wręcz przeciwnie, ale to wcale nie 
przeszkadza nam w nawiązywaniu pomiędzy sobą dobrych 
relacji. Przygotujcie pracę plastyczną według sugestii pana 
Mrówkojada. Możecie też wymyślić własny projekt. Zwijanie kulek 
z bibuły i ich przyklejanie znakomicie ćwiczy małą motorykę  
i precyzyjny chwyt dziecka.

Ciekawe sposoby spędzania
czasu z dzieckiem



Ewa Kowalska – psycholog, psychoonkolog. Na co dzień 
pracuje z dziećmi i młodzieżą doświadczającymi różnego 
rodzaju kryzysów, w tym związanych z doświadczeniem choroby 
nowotworowej i ich rodzicami. Nauczyciel akademicki.

W przedszkolu pani Ania zapowiedziała dziś dzień czytania bajek. Adaś i Krzyś  
są podekscytowani – każdy z nich, podobnie jak ich koleżanki i koledzy, mógł przynieść 
ulubioną książeczkę. W trakcie czytania Adaś siedzi spokojnie, słucha każdej z opowieści. 
Krzyś przeciwnie – nie może usiedzieć w miejscu, wierci się, chodzi po sali, zaczyna 
wyjmować zabawki z półek, zaczepia inne dzieci. Ola i Kasia nazywają go niegrzecznym 
i próbują uciszyć, ale chłopiec w ogóle ich nie słucha. Pani Ania jednak nie reaguje 
– mówi za to dzieciom, że to, że ich kolega chodzi po sali i „przeszkadza”, wcale nie 
znaczy, że jest „niegrzeczny” i robi komuś na złość, tylko po prostu taki jest. Tłumaczy,  
że co prawda Krzysiowi trudno jest usiedzieć na miejscu i dłużej słuchać opowiadania, 
ale za to najszybciej biega podczas gry w piłkę…
Powyższa sytuacja wskazuje, jak na co dzień wszyscy, zwłaszcza jako rodzice, możemy 
pokazać naszym dzieciom, że każde z nich ma inne potrzeby, inne umiejętności, każde 
jest inne, a przez to na swój sposób wyjątkowe. Jednocześnie inny sposób ubierania się, 
wygląd, zachowanie, kolor skóry czy potrzeby nie wykluczają tego, że możemy posiadać 
wspólną przestrzeń – może ulubiony rodzaj muzyki, zainteresowania, sposób spędzania 
wolnego czasu? Warto wykorzystywać do takich rozmów wspólną zabawę oraz czytanie 
książeczek (o ich bohaterach można później porozmawiać z dzieckiem).

– Ewa Kowalska

Spraw dziecku prezent  
– zestaw książek Fenka w wygodnym ekspozytorze.

Na stronie znajdziesz również bezpłatne scenariusze zajęć, kolorowanki  
i inne pomoce, które można wykorzystać podczas zabawy z dziećmi.

Zapisz się do newslettera na www.fenek.pl – zyskaj rabaty  
i bądź na bieżąco z nowościami naszego wydawnictwa.



rekomendowane przez:

www.fenek.plKolejne przygody Fenka

Fenek uwielbia prace plastyczne, więc jest 
bardzo zadowolony, że razem z przyjacielem 
weźmie udział w warsztatach. Na początku 
nie wszystko idzie po jego myśli. Czy nowo 
poznana koleżanka jest niegrzeczna czy 
nadpobudliwa? I co to w ogóle oznacza? 
To książka o budowaniu relacji z osobami  
z nadpobudliwością.
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